

79	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU, KG	NATURAL	KG	952	R\$ 6,00	R\$ 5.712,00
80	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ, KG	NATURAL	KG	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
81	POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, KG	NATURAL	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
82	POLPA DE FRUTA GOIABA, KG	NATURAL	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
83	POLVILHO	PINDUCA	KG	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
84	REFRIGERANTE 2L	IT	UND	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
85	REPOLHO ROXO	NATURAL	KG	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
86	REPOLHO VERDE	NATURAL	KG	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
87	SAL REFINADO 1KG	VENEZA	UND	180	R\$ 0,55	R\$ 99,00
88	SARDINHA EM CONSERVA, MOLHO DE TOMATE 130G	PALMEIRA	UND	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
89	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, 500ML, CAJU	DAFRUTA	UND	1800	R\$ 3,86	R\$ 6.948,00
90	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, 500ML, MARACUJÁ	DAFRUTA	UND	1800	R\$ 5,53	R\$ 9.954,00
91	TEMPERO EM PÓ	SABOR NOBRE	PC	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
92	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 300G	VIANA	PC	670	R\$ 3,50	R\$ 2.345,00
93	TOMATE	NATURAL	KG	750	R\$ 2,54	R\$ 1.905,00
94	UVA	NATURAL	KG	850	R\$ 7,49	R\$ 6.366,50
95	VINAGRE 750ML	GOTA	UND	570	R\$ 1,54	R\$ 877,80
TOTAL: R\$ 390.499,40 (TREZENTOS NOVENTA MIL, QUATROCENTOS NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Publicado por: EDSON DA SILVA SANTOS
Código identificador: 8aedcaa59638a374290ec70f31d9d0f0

PORTARIA DE RELOTAÇÃO Nº 003/2025- GAB

PORTARIA DE RELOTAÇÃO Nº 003/2025- GAB

“DISPÕE SOBRE RELOTAÇÃO DE SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A PREFEITURA DE SAMBAÍBA/MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR o Sr. JOÃO PAULO ALVES FERREIRA, inscrito no CPF sob o nº 006.557.253-04, para exercer suas funções na AGED, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente de Sambaíba/MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE e CUMpra-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO DE 2025.

ADRIANA DOS SANTOS SILVA

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: EDSON DA SILVA SANTOS
Código identificador: cb62cc8626d989089f954c76ad0e4590

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DO POVOADO 3 IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, CONFORME TRANSFEREGOV 020805/2024. A sessão será realizada através do Portal de Compras do Governo Federal pelo endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br>, sendo conduzida pelo Agente de Contratação desta Prefeitura Municipal, com data de abertura agendada para 27 de junho de 2025 às 09h00 (horário de Brasília). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona o Departamento de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.santaluziadoparuá.ma.gov.br, no Portal de Contratações Públicas - PNCP ou ainda pelo endereço Portal de Compras do Governo Federal, <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Santa Luzia do Paruá - MA, 10 de junho de 2025. FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA- Secretário Municipal de Plan., Admin., Finanças, Receitas e Patrimônio Público

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 33fc86a7b8035461c085720dd38a106d

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025, assinado em 02/06/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. Processo Administrativo nº 036/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público, CNPJ nº 12.511.093/0001-06, CONTRATADO: SOUSA E MATIAS LTDA, CNPJ nº 50.310.791/0001-24. Valor Global: R\$ 566.466,21 (quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 2 de Junho de 2025. Vigência Final: 2 de Junho de 2026. Flavio José Padilha de Almeida - Secretário Municipal de Planejamento, Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público. Santa Luzia do Paruá - MA, 2 de Junho de 2025.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 8e95ad1bf43ff58c116b38e84cf7e377